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Yttrande över Sametingets rapport Samiskt språkcentrums utvecklingsmöjligheter 
för att främja fler samiska språk  
 

 
Sammanfattning  
Vindelns kommun har tagit del av Sametingets rapport Samiskt språkcentrums 
utvecklingsmöjligheter för att främja fler samiska språk.  Sametinget föreslår att 
det inrättas två nya språkcentrum på nordsamiskt respektive pite-/lulesamiskt 
område. Sametinget föreslår vidare att samiska förvaltningskommuner ska åläggas 
att arbeta mer aktivt för att revitalisera samiska språken och då även arbeta med 
samiska barns undervisning i skolan. Vindelns kommun har varit samisk 
förvaltningskommun sedan februari i år, 2019 och ställer sig bakom Sametingets 
förslag. Kommunen vill dock betona att det krävs ökade resurser för att effektivt 
kunna arbeta med ett utökat uppdrag som inkluderar barns utbildning i skolan.  
 
 
 
 
 

Yttrande 
Vindelns kommun har varit samisk förvaltningskommun sedan februari i år, 2019. Det 
finns ett stort behov av kraftfulla insatser för att kunna arbeta effektivt med revitalisering 
av samiska i kommunen eftersom det finns få talare och få samiskspråkliga arenor i 
nuläget. För ett effektivt arbete att bryta denna utveckling krävs förskolelärare, lärare och 
annan personal inom förskola, skola och omsorg samt övrig kommunal förvaltning som 
har kunskaper i samiska språk och kultur. Det finns behov av samverkan med andra 
kommuner och myndigheter för att kunna få goda resultat i en liten kommun som Vindeln.  
 
Vindelns kommun ställer sig bakom Sametingets förslag att inrätta två nya 
språkcentrum på nordsamiskt respektive pite-/lulesamiskt område. Det borde öka 
tillgången till deras tjänster och det stöd vi som kommun kan behöva från dem. 
Det bör också kunna leda till ökade möjligheter att samverka med andra aktörer, 
t.ex. andra förvaltningskommuner. I Vindelns kommun används flera olika 
samiska språk. Vi ser därför positivt på att språkcentrum ska tillvarata alla 
samiska språk som används. 
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Vindelns kommun ställer sig bakom Sametingets förslag att samiska 
förvaltningskommuner ska åläggas att arbeta mer aktivt för att revitalisera 
samiska språken och arbeta mer med samiska barns undervisning i grundskolan. 
Kommunen vill dock poängtera att det nuvarande uppdraget enligt lagstiftningen 
främst gäller förskola och inte grundskolan. Kommunen anser att om vi ska 
åläggas att arbeta mer aktivt för språkrevitalisering genom exempelvis barns 
undervisning behövs det mer resurser för det. Som exempel behövs satsningar på 
språkbad, vilket är en dokumenterat effektiv metod vid språkrevitalisering, men 
för vilket resurser i dagsläget saknas.  
 
 
 
 
Mathias Haglund 
Kommunstyrelsens ordförande 
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